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åren 1868, 1869, 1870 och 1871 och emot de förbindelser, som 
Riksdagen för dylika anslags åtnjutande kominer att bestämma. 

Om remiss häraf till vederbörligt Utskott anhålles.
Stockholm den 22 Januari 1868.

P. J. Hörnfeldt. P. U. Ljuslin.
H. Hansson. P. Östman. P. Lithner.

N:o 24.

Af Herr E. J. Rudberg: Om aflåtande af en underdånig skrifvelse till 
Kongl. Maj:t, angående tillhandahållande vid annalkande krigs

fara af tidsenliga gevär åt befolkningen på Öland samt om sät
tet för dessa gevärs förvarande.

Det torde för ingen vara obekant, hurusom provinsen Öland är i total af
saknad af fästningar och andra försvarsvapen och tillika under vissa årstider helt 
och hållet beröfvad all kommunikation med fasta landet. Den kan derföre vid ett 
fiendtligt anfall icke på något sätt tillräckligt hastigt erhålla hjelp från annat håll, 
utan ligger alldeles försvarslöst öfverlemnad åt fienden, utan annat skydd, än det 
innevånarne kunna åstadkomma: och detta är naturligtvis så godt som intet, då 
de sakna vapen och ammunition, oaktadt deras kraft och mod nu som fordom står 
färdigt att offras för älskad fosterjords försvar. Öfverallt höres också i provinsen 
den klagan, att inga försvarsvapen till skydd i farans stund från det allmänna 
kommit dem till del, liksom den önskan gör sig gällande att nödiga skjutvapen 
jemte ammunition måtte befolkningen tillhandahållas, för att åtminstone till något 
försvar kunna användas mot en inträngande fiende.

Inseende nödvändigheten af ett kraftigt upprätthållande af ett älskadt fo
sterlands trygghet och sjelfständighet äfven i yttre afseende och, då vapentillgång 
synes utan stora kostnader kunna beredas, vågar jag vördsamt föreslå:

l:o att Riksdagen måtte besluta en underdånig skrifvelse till Kongl. 
Maj:t att, i den mån ny vapentillgång för arméen beredes, de 
gevär, som sålunda för arméen icke vidare erfordras, måtte
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■ varda ändrade och försatta i tidsenligt skick samt derefter 
vid behof till befolkningen på ön vid annalkande krigsfara och 
utan betalning utlemnade på reqvisition hos den person, Ko
nungens Befallningshafvande i länet förordnar;

2:o att tvänne förvaringsrum, ett för gevär och ett för ammuni
tion, måtte härtill å Borgholms kronomagasin inredas;

3:o att Kongl. Maj:t täcktes lemna nödiga föreskrifter för sin Be
fallningshafvande i Calmar län, att om gevärens och ammuni
tionens vård och underhåll lemna den tillsyn, som af behofvet 
kan varda påkalladt.

Om remiss af denna min motion till vederbörligt Utskott får jag vördsam- 
ligen anhålla.

Stockholm den 18 Januari 1868.
E. J. Budberg 

från Calmar län.

N:o 25.

Af Herr E. J. illldberg: Om försäljning vid nuvarande arrendekontrak
ters utgång af alla kungsgårdar, boställen och andra lägenheter, 
som äro eller varda till Kronan indragna.

Under en tid, då Statens medel tagas så högt i anspråk till hvarjehanda 
industriella företag och oerhörda löneförhöjningar, torde det äfven vara skäl att 
Böka bereda Staten några ökade inkomster, om man också icke kan fylla alla dess 
behof. Jag vill derföre ännu en gång fästa Riksdagens uppmärksamhet på den 
fördel, som skulle det allmänna beredas, om någon åtgärd vidtoges att till den 
högstbjudande försälja alla kronolägenheter, kungsgårdar samt alla till Staten in
dragna militie- och andra boställen, som för Statens räkning utarrenderas. Det 
torde nästan för ingen vara obekant, huru uselt och eländigt dessa hemman i all
mänhet skötas och behandlas — jag talar i allmänhet och nekar icke att undan

tag


